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EN NAKSKOV SLÆGT

Efter at Nakskov havde lidt meget under de haarde Belej
ringer af Svenskerne i Aarene 1658—60, fik Byen 1667 

nogle Privilegier, som skulde hjælpe paa Byens Genopbyg
ning. Blandt disse fandtes den Bestemmelse, at fremmede, 
som vilde bosætte sig i Byen og vinde Borgerskab, maatte 
nyde lige Rettigheder med Byens gamle Borgere. Paa den 
Tid havde Danmark endnu ingen fastboende jødiske Indbyg
gere; de handlende, som i Følge den kgl. Deklaration af 19. 
Januar 1657 havde faaet Lov til at indvandre og sælge deres 
Varer her i Landet, havde ingen Bosættelsestilladelse, de 
rejste tilbage til Altona, hvorfra de fleste stammede og hvor 
de boede som »Beskyttelsesjøder« (Schutzjuden). I Slutnin
gen af 1673, da Griffenfeldt, som var Jøderne gunstig stemt, 
var bleven Rigskansler, indtraadte en Forandring: to Jøder 



fra Altona fik Bosættelsestilladelse i Ribe, hvor de fik Lov 
til at indrette et Tobakspinderi. Nakskov Bys Privilegier 
havde ogsaa hidlokket en Jøde fra Altona, Jacob Sostman, 
der 1674 sin Ansøgning bevilget og Lov til at indrette 
et Tobakspinderi i Nakskov. Dette Erhverv søgte Jøderne 
øjensynlig, da de vidste, at Landets højeste Ønske var at 
fremme Industriens Blomstring. Med denne Bevilling i 
Haanden fandt de nok ogsaa Mulighed for at drive Handel, 
særlig med Tobak, men ogsaa med andre Varer.

Det blev dog ikke den først bosatte Jøde, der skabte 
Grundlaget for Nakskov Menigheds senere Udvikling. Sost
man døde allerede 1680, hans Familie flyttede tilbage til 
Altona, og der blev nægtet hans Kompagnon Tilladelse til 
at fortsætte det Tobakspinderi, som Sostman havde anlagt. 
Isac Cantor, der 1683 sammen med Svogeren Levin Samuel 
havde indrettet et Tobakspinderi og hvis Rettigheder 1693 
blev udvidet til at han »maa foruden hans Tobakspinderi 
bruge Næring med Smaakram«, dannede med sine talrige 
Sønner og Svigersønner foruden tre Medhjælpere Nakskovs 
jødiske Befolkning, og Menigheden blev grundlagt.

Det er uden Tvivl, at Jøderne i Nakskov, ligesom andre 
Steder, har saa hurtig som det var dem muligt, sørget for at 
tilfredsstille deres religiøse Fornødenheder. Arkiverne om
taler dog ikke før 1714 Synagogen i Fruegade, en Rabbi om
tales 1719, og Kirkegaarden blev anlagt omkring Aaret 1700. 
Den ældste bevarede Gravsten er fra 1722. Men noget af det 
første, de maatte sørge for, var Børnenes Undervisning. Dette 
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kunde ske ved at enhver, der havde Børn, indforskrev en 
Lærer, som Regel en ung studerende fra en Rabbinerskole, 
som blev optaget i Huset som Medlem af Familien, hvortil 
ikke behøvedes Myndighedernes Tilladelse. Saaledes motive
rer et Medlem i en bevaret Skrivelse til Forstanderen sin 
Klage over den høje Menighedsskat med, at han holder to 
Lærere i Huset. Nogle af disse Huslærere rejste efter nogle 
Aars Forløb bort, men ikke alle. Saafremt en Lærer fandt 
Behag i Forholdene og haabede paa at kunne skabe sig en 
Fremtid i Byen, blev han boende. Han blev gift ind i en af 
Familierne paa Stedet, søgte ved Hjælp af Familien Lejde
brev, tog Borgerskab og blev Købmand.

En saadan Lærers Historie og Udredning af hans ud
bredte Slægt behandles i det foreliggende Arbejde.

PHILIP JACOB EPHRA1M

var født i Posen ca. 1758, han besøgte en Rabbinerskole i 
Bohmen og kom ca. 18 Aar gammel som Lærer til Nakskov. 
Han blev respekteret for sine fremragende Kundskaber i 
rabbinisk Litteratur og blev endnu efter at have sine Yng- 
lingeaar bag sig stadig kaldt »Bocher«, d.v.s. Ynglingen fra 
Rabbinerskolen. Endog i officielle Dokumenter blev denne 
Betegnelse ofte vedføjet hans borgerlige Navn. Da han blev 
ældre, kaldtes han Rabbi Feiwisch. Selv om han fra at være 
Huslærer med Tiden var avanceret til at blive Lærer for 
alle Børn i den lille Menighed, ansaa han dog ikke Stillin
gen for økonomisk Grundlag til at stifte Familie, og ønskede
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at blive Købmand. Han var blevet forlovet med Datteren 
af afdøde Joseph Hertz, og hendes Broder indsendte saa for 
ham Ansøgning om kgl. Lejdebrev med Tilladelse til at ned
sætte sig som Købmand i Nakskov. Den kgl. Tilladelse af 
31. Maj 1782 har følgende Ordlyd:

C. 7.
G.A.V. at efter som Levin Joseph af den Jødiske Nation 
af Vor Kiøbsted Naschskov i Vort Land Lolland for Os 
Allerunderdanigst haver andraget, at hans Syster Gittel 
Joseph er bleven forlovet med en Jøde navnlig Philip 
Jacob, som i nogen Tiid skal have været i Supplican- 
tens Tieneste og ført et anstændigt Levnet og hvilken 
han derfor ønskede maatte forundes Tilladelse at ned
sætte sig i een af Kiøbstæderne i Vore Lande Lolland 
og Falster. Saa have Vi efter saadan herom Allerunder
danigst giorte Ansøgning og Begiering samt den fra 
Os Elskelige Baron Friederich Kragh Juel-Wind etc. 
derover indhentet Erklæring Allernaadigst bevilget og 
tilladt, saa og hermed bevilge og tillade, at bemeldte 
Philip Jacob maa nedsætte sig i fornævnte Naschou 
og der ved Kiøbmandskab paa lovlig Maade ernære sig. 

Forbydende etc. etc.

Christiansborg, den 31. May 1782 
ad mandatum.

Med denne kgl. Tilladelse i Haanden var det ikke van
skeligt for ham at faa Magistraten til at give ham Borger-
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skab, til Trods for at der ofte kom Klage til Kancelliet Ira 
Magistraten selv over Jødernes udbredte Handel til Skade 
for Byens andre Købmænd, d.v.s. Medlemmer af Byraadet.

Denne meget udførlige Ordlyd af Borgerbrevet findes 
indført i Borgerskabs Protokollen og gengives her i sin 
Helhed:

»Anno 1783, den 15. Januarii fremkom for Raadstue- 
Retten Sr. Philip Jacob af den Jødiske Nation, som fore
viste en ham under 31. Mai sidstafvigte Aar meddelte 
allernaadigste Bevilling paa at nedsætte sig i Nakschou 
Købsted sig der med Kiøbmandskab paa lovlig maade 
at ernære i hvis følge han begierede at maatte vorde 
inddeelt Borgerret og derom tagen udj Eed, for sig 
hvorefter at ernære med lidet Krambod Handel og 
andre tilladelige Ware af Landets Provi og Producter. 
Til hvilken ende han i forvejen alvorlig blev formanet 
og betydet saavel om den allerunderdanigste Pligt og 
Devotion ham paaligger og bliver pligtig som en under- 
saat og Borgere at viise imod vores Allernaadigste 
Konge og Successorer samt Høj-Kongelige Huus, den 
Hørsomhed han er pligtig imod Stedets Øvrighed og 
Magistrat udj hvad et paa Embeds Veigne maatte blive 
beføjet at paalægge ham som Borger samt den redelig
hed han bør viise imod andre dette Steds indvaanere, 
som bliver nu hans medborgere og endelig blev ham 
og betydet og foreholdt ej udj sin agtende Handling
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at beticne sig af saadanne Ware, der efter Kgl. Anord
ninger ere forbudne eller som contrabandter at ansee. 
Hvilket alt han lovede og derpaa til Borger Eed blev 
admiteret, den han for Raadstue Retten paa sædvanlig 
Jødisk Maneer aflagde, staaende for Retten med bedæk
ket Hoved og leggende sin Haand paa De 10 Guds 
Bud i den Hebraiske Bibel.«

Foruden at man maa lægge Mærke til, at Philip Jacob i 
Borgerbrevet kaldes Sr., en Titel, som kun tildeltes Rangs
personer, undgaar man ikke at se, at Magistraten har ind
skrænket den kgl. Bevilling »at ernære sig ved Købmand
skab« til at ernære sig »med lidet Krambodhandel«. Han 
maatte heller ikke handle med indførte Varer, til Trods 
for at der i Byens Privilegier bliver tildelt Byens Købmænd 
Eneret til at indføre Varer fra Udlandet for hele Lolland og 
Falster. Det fremgaar dog af forskellige Dokumenter, at 
han ikke holdt sig nøje til Borgerbrevets Ordlyd, han har 
ogsaa indrettet et Bryggeri, som sikkert maa betragtes som 
liggende udenfor det indskrænkede Borgerskabs Rammer. 
Han blev dog aldrig nogen Storkøbmand eller velhavende, 
tværtimod, han maatte stadig optage Laan for at holde Virk
somheden i Gang, scFv sit Indbo maatte han pantsætte.

Da han for I4O Rdlr. købte et lille Hus i Tillegade, hvor 
han skulde bo og drive Forretning, maatte han optage to 
Laan for at kunne betale Købesummen. Huset beskrives saa-
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ledes: 6 Fag Mur- og Bindingsværk til Gaden, enkelt Stok 
med 2 Bilæggerovne tilligemed 6 Fag til Gaarden, Gaard 
og Haveplads samt Brønd i Gaarden.« Som Sikkerhed for

det ene Laan paa 4O Rdl. af »de fattiges Kasse« gav han 
1. Prioritets Panteret i det købte Hus, for 60 Rdl., laant af 
Borgmester Walter, gav han 2. Prioritets Panteret i Huset 
foruden Pant i sit Indbo »en Dragkiste, en mindre Drag
kiste, et Skab med Opsats, et Madskab, to blaatærnet lærreds
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Overdyner, en blaastrikket Underdyne, en Kobber Thema- 
skine, tre Lænestole, to lærreds Puder, en Kobber Kedel, en 
Thekedel, et Sengested med brunt Cattuns Omhæng, seks 
Sølvskeer, og tre Guldringe.« Da han 1788 fik Lejlighed 
til at købe Naboejendommen i Tillegade, optog han et Laan 
paa 100 Rdl. I 1791 fik han et Laan paa 387 Rdl., i hvilken 
Anledning han som Sikkerhed udstedte et Pantebrev med 
3. Prioritet i Ejendommen, foruden at han gav Pant i »alt 
hvad jeg ejer og ejendes vorder«. Senere afviklede han de 
ældste Laan og optog nye, i hvilken Anledning han i 1798 
ogsaa maatte pantsætte Redskaberne til en af ham dreven 
Brændevinsbrænderi, som bliver meget udførligt beskrevet.

Philip Jacob har efterhaanden faaet Forstaaelse af, at 
Handelen ikke rigtig laa for ham, og han søgte at faa sine 
Kundskaber i jødisk Videnskab udnyttet for derved at blive 
sat i Stand til at ernære sin talrige Familie. I Aaret I8O4 
indsendte han et Andragende til Kongen om at faa Lov til 
at oprette en »Studerskole med Ret til at indkalde Lærere 
fra Lid landet, da indenlandske var ikke god at erholde og 
ingen Studerskole findes her i Landet«. Han tilbød selv 
»at ville give Information i det mosaiske Theologi med 
videre Videnskaber«, og tilføjer: »jeg maatte blive lønnet 
af mosaiske Borgere i Stifterne«. Han vedlagde Anbefalin
ger fra den lærde, nu afdøde Herr Hersch*) og fra Filo
soffen, Prof. Johannes Boye, som til 1806 var Rektor ved 
Nakskov lærde Skole. Han tænkte vel paa at grundlægge

*) Overrabbiner Hirsch Levy i København?
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et jødisk Seminar, men fik Afslag, da man ikke kunde til
lade ham at hente Lærerkræfter fra Udlandet. Han maatte 
fortsætte som Købmand og tjene Menigheden i Nakskov 
som Forstander, et Hverv som han udførte til Menighedens 
Gavn i mange Aar.

Det er ikke kun den ene Gang, han har gjort Forsøg 
paa at faa en Virksomhed udenfor Handelen; i 1815 vilde 
han være Kateket. Da den kgl. Anordning af 29. Marts 
I8I4 havde fastsat, at der ogsaa udenfor København skulde 
ansættes nogle Kateketer til at oplære den jødiske Ungdom 
og den ene af disse skulde være for Lolland-Falster med 
Sæde i Nakskov, indsendte Philip Jacob et Andragende til 
Kongen om at blive beskikket til dette Embede og henviste 
til sine tidligere indsendte Anbefalinger. Inden der kom 
Svar paa denne Ansøgning, fremsendte Nakskov Menigheds 
Medlemmer deres Anbefaling til Fordel for Philip Jacob. 
Det hjalp ikke, hverken Magistraten i Nakskov eller Amt
manden vilde støtte Andragendet med den Motivering, »at 
Supplikanten allerede er en gammel Mand, der ikke har den 
Styrke og Aandskraft, der fornemligen udfordres for at til
træde en Lærerplads«. Desuden henviser Amtmanden til, »at 
han som Handelsmand driver en for Lærerembedet saa alde
les heterogen Næringsvej«. Kancellikollegiet resolverer 27. 
Maj 1817 »Kan ikke bevilges«. Aaret efter døde han 59 
Aar gammel.
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Som det fremgaar af Levin Josephs Ansøgning om Lejde
brev for Philip Jacob, var denne 1782 forlovet med Ansøge
rens Søster Gittel. Han blev gift med hende samme Aar, da 
var han 24 Aar gammel, hun 26. Hun var Datter af Joseph 
Hertz, der var født i Altona og 1730 tog til Nakskov som 
Medhjælper hos sin Svoger Moses Aron Nathan, hvis Sønner 
senere har antaget deres Moders Slægtsnavn Henriques. Han 
besøgte sammen med en Broder Markederne i Byerne og 
solgte Svogerens Varer. Nakskovs Regnskaber for 1730 har 
følgende Tilføjelse til Nathans Konto: »hos bemeldte Jøde 
findes 2de af hans Kone-Brødre, som tillige handler og om
løber paa Landet, bør svare aarlig 1 Rdl.« Han selv betalte 7 
Rdl. Det vilde Joseph Hertz dog ikke blive ved med, og da 
hans Ansøgning om Bosættelsestilladelse i Nakskov blev 
afslaaet, idet Magistraten mente, at Byen ikke trængte til 
flere Jøder, nedsatte han sig som Købmand i Maribo. Efter 
at han 1733 havde faaet Lejdebrev, fik han 12. Marts 1734 
Borgerskab. Han stræbte dog efter at leve i Nakskov, hvor 
hans Slægtninge allerede var fastgroede, og Byen bød ham 
sikkert ogsaa bedre Udsigter som Handelsmand. Han købte 
sammen med Broderen Bendix 1736 en Gaard i Nakskov, 
i Vejlegade, for 460 Rdl. og ansøgte paa ny om Borgerskab. 
Han kunde vedlægge Ansøgningen Attest fra Maribo om 
god Opførsel og Redelighed i Handel, men Borgmesteren 
var uvillig til at give ham Lov til at bo i Nakskov: »han 
har jo 1734 erklæret at ville bo i Maribo«. Sagen blev ind
anket for Amtet, og Stiftamtmanden resolverede 10. Marts
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1738, at han skal faa Tilladelsen »siden han har tilkøbt sig 
en Gaard og to Huse«. Joseph Hertz, som handlede sammen 
med Broderen Bendix, har forstaaet at oparbejde sin Forret
ning i Nakskov til en vis Størrelse; dette kan man bedømme 
af de forholdsvis høje Skatter, han skulde betale sammen
lignet med de øvrige Jøders Skatter. I en Erklæring oplyser 
han, at han har en Kommissionær i København, der ofte 
staar i Forskud med 1000 Rdl. og mere. Om han ogsaa hand
lede med Ejendomme, kan man kun formode, men man 
véd imidlertid, at efter at han havde ejet en Ejendom i en 
kortere Aarrække, solgte han den igen — og købte en ny. 
Han boede i en af sine Ejendomme i Søndergade paa Hjør
net af Fruegade. I de senere Aar gik det dog tilbage for 
ham, de sidste Aar blev han kun sat i Skat »for Uformu
ende«. Grunden hertil kan ikke oplyses, men maaske finder 
man et Fingerpeg i den Omstændighed, at da en Trosfælle 
i 1757 var stukket af fra sine Kreditorer, maatte Brødrene, 
som var Kautionister, betale for ham. Broderen Bendix døde 
1767, og Joseph maatte tilsikre hans Enke Andel i Forret
ningen, som han førte videre. Joseph Hertz døde 1773, og 
hans Enke, Sara Meyer, som allerede ved kgl. Bevilling af 
1744 havde faaet Lov til at sidde i uskiftet Bo, fortsatte Man
dens Forretning med Støtte af Sønnen Levin, som ogsaa 
ydede Moderen virksom Støtte ved Datteren Gittels Gifter- 
maal med Philip Jacob.

Det tør utvivlsomt paaregne Slægtens Interesse at faa 
noget at vide om Joseph Hertz’ Afstamning. Dertil faar man
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en Haandsrækning i et højtideligt Hjemstedsbevis, som en 
anden af Josephs Brødre, Isac Hertz, i 1726 vedlægger sin 
Ansøgning til Kongen om Lejdebrev, i hvilket han oplyser, 
at han i tre Aar har været i sin Svoger, Moses Aron Nathans 
Tjeneste i Nakskov. Hjemstedsbeviset har følgende Ordlyd:

»Wir, Ober Präsident und Rath der Königlich Dänne- 

markischen Stadt Altona, Thun Kund und Attestieren 

hiemit, das vorzeiger dieses Isaac Hertz, ein Königlich 

Dänischer Schutz verwandte Jude sey, imgleichen auch, 

dass sein Vater Hertz Bendix und mehrere seiner Vor

fahren Königlich Dänische Schutz verwandte gewesen. 

Uhrkundlich unter hiesiger Stadt Insiegel und Secretary 

Unterschrift.«

Isac Hertz fik alligevel intet Lejdebrev; han tog tilbage 
til Altona, hvor han døde 1762. Oplysningen i denne Erklæ
ring om Brødrenes Fader er i Overensstemmelse med Desig
nation af 1733 opregnende »aller unter Königl. Dänne- 
marckischer Schutz befindlichen Juden Familien hochteut- 
scher Nation in Altona wohnhaft«, i hvilken Navnet Hertz 
Bendix findes opført under No. 44.

Joseph Hertz havde ligesom mange andre jødiske Fami
lier et Slægtsnavn, som dog ikke blev benyttet ligeoverfor 
Myndighederne, men kun »indenfor Murene«. Slægtsnavnet 
var »Harburger«. Dette fremgaar af Gravstensindskrifter i 
Nakskov og København. Navnet stammer fra, at en af de
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ældre Generationer har været bosat i Harburg, syd for Ham
burg. Af Navnet Hertz Bendix, som Brødrenes Fader kal
des, faar man at vide, at dennes Faders Fornavn var Bendix, 
hvilket er identisk med Benedikt. Man har derfor Ret til 
at antage, at det var for Joseph Hertz’ Farfar, at »Christian 
Ludwig, Hertzog zu Braunschweig und Lüneburg« i 1655 
udstedte følgende Schutzbrev:

»Als uns Benedict Herzwig, Jude zur Harburg, unter- 
thänig und demütig zu vernehme gebnen, was gestalt er in 
gedachter Unser Stadt geboren und erzogen und sich des 
Schlachtens ernehret«, faar han Lov til at blive boende sam
men med Hustru og Børn, saalænge disse ikke er gift, nyder 
Hertugens særlige Beskyttelse og maa drive Slagterprofes
sion. Beskyttelsesbrevet indeholder ogsaa en udførlig Moti
vering. Han har indtil nu opført sig upaaklagelig, ikke været 
til Forargelse for nogen, nøjedes med lav Rente, gik alle, fat
tig eller rig, til Haande »Armen, Wittiben und Weisen auch 
andern bedürftigen in ihrer Noth ausgeholfen« og tilføjes 
»Bürgermeister und Rath für sich und im Nahmen gesambter 
Bürgerschafft umb der Juden beybehaltung davor supplicirt«.

For denne »Schutz, Schirm und Verspruch« skulde Bene
dikt betale aarlig 25 Reichsthaler til Hertug Christian Lud
wig; i Altona betalte Jøderne for deres Beskyttelse 6 Rigs
daler til den danske Konge. Forudsat, at Benedict Hertz 
i Harburg var Fader til Hertz Bendix i Altona, og der er 
intet i de kendte Data, som taler imod det, har det brugte 
Slægtsnavn Harburger sin naturlige Forklaring.
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Philip Jacob Ephraim, som hans fulde Navn var ifølge 
et Mandtal af I8I4, fik i sit Ægteskab med Gittel Joseph 
(Harburger) 7 Børn, 3 Sønner og 4 Døtre. Af Døtrene blev 
de to gift i Nakskov, en i København og en levede som 
ugift i sin Fødeby. Af Sønnerne, som alle antog Faderens 
Navn Philip som Slægtsnavn, var den ældste Joseph Philip, 
Købmand i Nakskov, Meyer Philip begyndte 1808 som Skræ- 
dermester, gik I8L4 i Interessentskab med Faderen, men var 
fra 1817 Købmand i København. Sønnen Fischer Philip, 
som senere i Livet benyttede sit Fornavn som Slægtsnavn og 
kaldte sig Philip Fischer, kom som ung i Handelslære til 
Rudkøbing, hvor han 1810 fik Borgerskab og etablerede 
sig som Købmand, var fra 1832 Vatfabrikant i Øverød 
ved Holte og endte som Købmand i København. Kun den 
ældste af Sønnerne var trofast mod Nakskov. Joseph Philip 
tog først Borgerskab i Nykøbing paa Falster, men fik alle
rede 1811 Borgerskab i Nakskov, hvor han lejede en Del 
af Lejligheden i Tillegade, men drev sin egen Forretning. 
Da Faderen efter Hustruens Død var flyttet til en af Døt
rene, blev han Ejer af Huset og blev boende i Faderens først 
erhvervede Ejendom Resten af sit Liv. Da Joseph Philips 
Søn, Hirsch Philip, voksede til, blev han Faderens Medhjæl
per, tog I847 selv Borgerskab og overtog samme Aar efter 
Faderens Død som Enearving Huset og Forretningen, et 
godt, uplettet Navn, men ingen Formue. Han fortsatte Fade
rens og Farfaderens Traditioner. I Musæet i Nakskov findes 
de her gengivne Billeder af ham og hans Hustru ligesom af
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Hjørnehuset i Tillegade. Et af Dagbladene i Byen har i en 
kort Artikel om Jøderne i Nakskov sat ham et smukt Minde:

»Det var Patriarken gamle Philip, som drev Manufaktur
handel paa Hjørnet af Tillegade og Præstestræde. Et elske
ligere gammelt Ægtepar end Joseph (d. e. Hirsch) Philip

og hans Hustru skulde man lede om. Altid venlige og altid 
smilende, naar man talte med dem. Gode var de mod de fat
tige og ingen kunde som Fru Philip trøste, naar der rigtig 
var Sorg og Nød paa Færde. Og saadan var baade Datteren 
og Sønnerne ogsaa. Gamle Philip var meget ortodox og det 
var vist navnlig paa hans Initiativ, at Kirken nede paa Vol
den blev bygget.«

En af de ovenfor omtalte Sønner af Hirsch Philip var
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Grosserer Joseph Philip i København, hvis Minde denne 
Slægtebog er tilegnet. Han tog som ung til København, lærte 
Handelen og etablerede sig i Manufakturbranchen. Han var 
godhjertet og hjælpsom og blev meget afholdt i alle Kredse. 
Han var ligesom Faderen ortodox og tog ivrig Del i Arbejdet 
indenfor religiøse Institutioner. Han var en Aarrække en af 
Synagogens Forstandere og har med stor Selvopofrelse ud
ført den hellige Gerning som Mohel baade her i Landet og 
i Sverige.



STAMTAVLE





PHILIP JACOB EPHRAIM,
Købmand i Nakskov, kgl. Lejdebrev af 31. Maj 1782, født 1758 
i Polen, død 11. Marts 1818 i Nakskov; gift 1782 i Nakskov med 
Giltel (Birgitte) Joseph (Datter af Købmand i Nakskov Joseph 
Hertz og Hustru Sara, født Meyer), født 1756 i Nakskov, død 
13. Oktober 1815 sammesteds.

Dette Ægtepar fik syv Børn: 1. Joseph Philip. 2. Jette, gift med 
Hertz Salomon, hvis Børn kaldte sig Hertz. 3. Meyer Philip. 
4. Sara, gift med Simon (Simson) Salomon, hvis Børn kaldte 
sig Simonsen. 5. Lea Philip. 6. Fischer Philip, hvis Børn antog 
Faderens Fornavn Fischer. 7. Malka (Amalie), som blev gift 
med Nachman Lobel Pitschpatsch, hvis Børn antog Faderens 
Fornavn Nachman forandret til Neuman.

1. Joseph Philip, Købmand i Nakskov, f. Vs 1783 i Nakskov, 
d. 22/7 1847 sst.; g. 1° 1809 m. Frederikke Heidenheim (D. af 
Købmand i Schwerin-Altstadt Hirsch Jacob Heidenheim) f. 
1790 i Schwerin-Altstadt, d. 11/i 1820 i Nakskov. Gift 2° 11/n 
1821 i København m. Rose Goldschmidt (D. af Vekselerer i 
K. Meyer Aron Goldschmidt og Hustru Zippor (Sophie), f. 
Levin) f. 1786 i K., d. 9/2 1844 i Nakskov.

I. Hirsch Philip, Købmand i Nakskov, f. 19/s 1817 i Nak
skov, d. 1 °/io 1890 sst.; g. 1847 i Hamburg m. Kusinen 
Cecilie (Sille) Simonsen (D. af Lærer og Schæchter i
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Nakskov Simon Salomon og Hustru Sara, f. Philip) f. 
2/n 1814 i Maribo, d. 12/7 1898 i Nakskov. (Se 4. II).
A. Frederikke Philip, f. 2314 1848 i Nakskov, d. 5/i2 

1920 sst.
B. Joseph Philip, Grosserer i K., f. 6/4 1850 i Nakskov, 

d. */i 1918 i K.; g. 1215 1880 i K. m. Camilla Hildes
heim (D. af Børstenbindermester i K. Nathan Isac 
Hildesheim og Hustru Rose, f. Frænkel) f. 13/4 
1845 i K., d. 27/12 1906 sst.
a) Jeanette Philip, f. 5/3 1881 i Kbh.; g. 22/4 1917 

i K. m. Jacob Ettlinger (S. af Købmand i 
Frankfurt a/M. Maier Ettlinger og Hustru Ma
thilde, f. Michael) Grosserer i Stockholm, f. 5/i2 
1880 i Mannheim.
aa) Camilla Rachel Ettlinger, f. 24/5 1918 i 

Stockholm; g. 19/s 1938 i Stockholm m. 
Friedrich (Fritz) Hollander (S. af Direk
tør i Altona Julius Hollander og Hustru 
Paula, f. Gutmann) Direktør i Stockholm, 
f. 25/9 1915 i Altona.
aaa) Per Henrik Mikael Hollander, f. 23/9 

1941 i Stockholm.
bbb) Judith Madeleine Hollander, f. 1/n 

1944 i Stockholm.
ccc) Ernst Esaias Hollander, f. 14/8 1947 i 

Stockholm.
bb) Ruth Wilhelmine Ettlinger, cand. med., f. 

10/i2 1920 i Stockholm.
cc) Joseph Philip Ettlinger, Ingeniør i Stock

holm, f. 6/7 1923 i Stockholm; g. 17/i2 1944 
i Stockholm m. Charlotte Braude (D. af
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Disponent i Oslo Isser Braude og Hustru 
Ella, f. Lurie) f. 10/6 1923 i Kaunas, Litauen, 
aaa) Kaj Manfred Ettlinger, f. 10/4 1946 i 

Stockholm.
b) Frederikke Philip, Violinistinde i K., f. 29/i 1882 

i K., d. 18/i2 1935 sst.
c) Nathan Philip, Grosserer i K., f. s/2 1883 i K.; 

g. lo/io 1926 i K. m. Gudrun Kalkar (D. af 
Grosserer i K. Otto Jacob Kalkar og Hustru 
Lili, f. Mannheimer) f. l9/3 1903 i K.
aa) Allan Philip, f. 30/8 1927 i K.
bb) John Philip, f. 24/3 1930 i K.
cc) Karsten Philip, f. 27l$ 1933 i K.

d) Siegfred Philip, Kantor i West End Synagoge 
i New York, f. */n 1884 i K.; g. 16/6 1919 i New 
York m. Olga Nathan (D. af Martin Nathan 
og Hustru Milly, f. Levy) f. 2SI$ 1894 i New 
York.
aa) Joseph Martin Philip, f. 23/3 1920 i New 

York, d. 22/g 1928 sst.
C. Simon Philip, f. 29/8 1851 i Nakskov, d. 29/10 1852 

sst.
D. Jacob Ephraim Philip, f. 2/5 1853 i Nakskov, d. 4/6 

1858 sst.
E. Ferdinand (Philip) Philip, Købmand i Nakskov, f. 

7/3 1855 i Nakskov, d. ls/2 1904 sst.
F. Siegfred Philip, Broderihandler i K., f. 14/5 1857 i 

Nakskov, d. 13/t 1941 i K.; g. 27/6 1886 i K. m. 
Henriette Hildesheim (D. af Børstenbindermester 
i K. Nathan Isac Hildesheim og Hustru Rose, f. 
Frænkel) f. 13/4 1847 i K., d. 2/9 1920 sst.
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II. Philip Joseph Philip, f. 12/r2 1819 i Nakskov, d. 4/2 
1836 sst.

2. Jette Philip, f. 1784 i Nakskov, d. 8/io 1831 sst.; g. m. Hertz 
Salomon, Købmand i Nakskov, f. 1775 i Prøjsen, d. 1832 i 
Nyborg.

I. Rachel Hertz, f. 2S/io 1806 i Nakskov, d. 17/4 1894 i K.; 
g. 7/5 1844 i K. m. Levin Rosenblum (S. af Købmand 
i K. Joachim Rosenblum og Hustru Jette) Vævermester 
i K., f. 9/9 1809 i K., d. 21/s 1872 sst.
A. Jette Rosenblum, f. u/i2 1845 i K., d. 9/i0 1907 sst.; 

g. 12/n 1872 i K. m. Joachim Halberstadt, Detail
handler, Rentier i K., f. 6/i0 1839 i Hamburg, d. 1/n 
1903 i K.
a) Eva Thekla Halberstadt, f. 15/8 1875 i K., d. 

29/3 1928 sst.
b) Louis Halberstadt, Improvisator i K., £. 1I^ 

1880 i K.; g. 29/5 1912 i K. m. Holga David
sen (D. af Kaptajn, Kanalfoged i Løgstør David 
Davidsen og Hustru Ane Marie, f. Christensen) 
f. 29/s 1882 i Løgstør.
aa) Helge Joachim David Halberstadt, Kom

munelærer paa Frederiksberg, f. 7/i0 1915 i 
K.; g. 21 /6 1941 paa Frederiksberg m. Lis
beth Marietta Dahl, f. 1817 1916 i Gentofte.

II. Salomon Hertz, Skomagermester, senere Kommissio
nær i K., f. (24/s) 1808 i Nakskov, d. 9/5 1877 i K.; 
g. m. Bine Lublin (D. af Købmand i Sakskøbing Mag
nus Lublin og Hustru Gitte, f. Heimann) f. 24/i 1813 i 
Sakskøbing, d. 14/6 1876 i Hillerød.
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A. Birgitte Hertz, f. 2/9 1832 i K., d. 25/4 1917 sst.; 
g. 18/n 1866 i K. m. Abraham Moses Cohn (S. af 
Slagtermester i Fredericia Abraham Moses Leiser 
Cohn og Hustru Jette, f. Levy) Bagermester i Hun
dested, Mel- og Grynhandler i K., f. 19/7 1828 i 
Fredericia, d. 9/io 1877 i K.
a) Moses Abraham Cohn, Inkassator i K., f. 25/io 

1868 i Hundested, d. 17/2 1935 i K.
b) Ludvig Abraham Cohn, fhv. Grosserer i K., f. 

20/s 1871 i Hundested; g. 5/i0 1893 i K. m. Marie 
Charlotte Amalie Olsen (D. af Skomagermester 
i K. Giode Frederik Albertinus Olsen og Hustru 
Thora Agnete f. Berg) f. 26/t2 1871 i K., d. 27/io 
1944 sst.
aa) Gerson Cohn, Civilingeniør i K., f. 11/2 1894 

i K.; g. 1° 8/5 1921 i K. m. Anja Tscheme- 
rinsky (D. af Forfatter Jefim Tschemerin- 
sky og Hustru Ljuba, f. Mexin) f. 7/8 1893 
i Jelisavetgrad, Rusland, d. 17/i0 1940 i K.
G. 2° 28/7 1945 i Malmö m. Maria Adele 
Svensson (D. af Bygmester i Malmö Sven 
Svensson og Hustru Caroline, f. Johansson) 
f. 5/9 1903 i Malmö.
aaa) ad I Ruth Tschemerinsky Cohn, f. 3/5 

1922 i K.
bbb) Ove Tschemerinsky Cohn, f. 4/4 1923 

i K., d. 7/9 1945 i Malmö.
ccc) ad II Anders Cohn, f. 25/n 1945 i K. 
ddd) Eva Cohn, f. 1/3 1947 i K.

bb) Benny Cohn, Kunstmaler, f. 2/x 1896 i K. 
cc) Thora Cohn, f. 28/6 1901 paa Frederiksberg;
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g. m. James Buckley, Maskinfabrikant i 
Providence, U.S.A., d. 1 /4 1940 i Providence, 
aaa) Mary Alice (Benjie) Buckley, f. 18/8 

1936 i Providence.
dd) Birgitte Cohn, f. 20/l0 1908 i K.; g. 8/7 1933 

paa Frederiksberg m. Axel Frederik Lauritz 
Rindom Thomsen (S. af Kontorchef Jo
han Vilhelm Emanuel Thomsen og Hustru 
Ellen Johanne, f. Rindom) cand mag., Ad
junkt i K., f. 15/b 1904 paa Frederiksberg. 
(Ægteskabet opløst).
aaa) Vilhelm Rindom Thomsen, f. 28/5 

1934 i K.
c) Isidor Abraham Cohn, Antikvitetshandler i K.,

f. 17/7 1874 i K., d. 9/5 1944 i Tranås (Sverige);
g. 12/h 1899 i K. m. Rachel Nathansohn (D. af 
Antikvitetshandler i K. Alfred Nathansohn og
1. Hustru Adelheid, f. Nathan) f. 2/2 1877 i K., 
d. 13/9 1938 sst.
aa) Alfred Martin Cohn, Prokurist i K., f. 29/8 

1901 i K.
bb) Birgitte Cohn, f. 28/8 1919 i K.; g. 14/n 1948 

i K. m. Gideon Kurt Thonfelt (S. af 
Hovedkasserer i K. Holger Robert Ove 
Thonfelt og Hustru Rita Elfriede Rebeka, 
f. Kaplan) Ekspeditionschef i K., f. 9/9 
1918 i K.

B. Henriette Hertz, f. 7/r, 1835 i K., d. 18/2 1899 sst.; 
g. 25/n 1855 i K. m. Bernhard Schultzer, Hvid
garver i K., f. 12/g 1825 i Tejfalu-Somorja (Un
garn), d. 31u 1902 i K.
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a) Ferdinand Schultzer, f. 13/io 1856 i K., d. 9/7 
1857 sst.

b) Dina Schultzer, f. 9/i 1858 i K., d. 28/8 1914 sst.; 
g. 4/n 1883 i K. m. Isidor Cantor, (S. af Mar
skandiser, senere Opsynsmand i K. Abraham 
Israel Cantor og Hustru Birgitte, f. Michael- 
sen) Grosserer i K., f. 26/7 1856 i K., d. 8/7 1927 
sst.
aa) Sigurd Cantor, Grosserer, Direktør i K., f. 

29/7 1884 i K.; g. 2915 1912 paa Frederiks
berg m. Edith Marie Garlin (D. af Lager
chef i K. August Marcus Julius Garlin 
og Hustru Eline Hansigne Frederikke, f. 
Franck) f. 23/3 1889 i K.
aaa) Aase Cantor, f. 16/3 1913 paa Frede

riksberg; g. 19/2 1938 i Hellerup m. 
Einar Kindt Ipsen (S. af Grosserer i 
K. Robert Johannes Ipsen og Hustru 
Anna Margrethe, f. Kindt) Læge i 
Købelev (Lolland), f. 22/8 1911 i K. 
aaaa) Jørgen Kindt Ipsen, f. 2311 1940 

i Hellerup.
bbbb) Helle Kindt Ipsen, f. 21/7 1944 

i Hørby, Vendsyssel.
bbb) Grete Cantor, f. 26/i 1920 paa Frede

riksberg; g. 5/i 1943 i Hellerup m. 
Svend Bonit (S. af Fabrikant i K. 
Vilhelm Borrit og Hustru Inger Sofie 
Dorthea, f. Jensen), Civilingeniør i K., 
f. l/9 1917 i K.
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aaaa) Finn Borrit, f. c/5 1946 i Helle
rup.

ccc) Birte Cantor, f. 22/12 1925 paa Frede
riksberg; g. 2I7 1948 i Hellerup m.
Mogens Erik Hallbåck-Andersen 
(S. af Disponent i K. Julius Ander
sen og Hustru Anna, f. Hallbåck) 
Løjtnant i K., f. 15/5 1923 i K.

bb) Ellen Sigrid Cantor, f. 28/2 1886 i K.; g. 4/n 
1927 paa Frederiksberg m. Børjal Dreyer 
(S. af Læge, Direktør ved Zoologisk Have 
Johan Waldemar Dreyer og Hustru Marie 
Kirstine, f. Brummer) Direktør for Sø-Assu- 
ranceforeningen, f. 4/8 1880 i Gedsted (Vi
borg A.), d. 28/n 1930 i K.

cc) Carla Britta Cantor, f. 12/io 1891 i K., d. 
17/io 1918 paa Frederiksberg; g. 28/s 1914 
i K. m. Adam Vilhelm Seidenfaden (S. 
af Lærer i Lyderslev Johan Kristian Seiden
faden og Hustru Sophie Augusta, f. Jen
sen) Direktør i K., f. 23/2 1882 i Lyderslev. 
aaa) Per Seidenfaden, Direktør i K., f. 26/6 
1915 paa Frederiksberg.

dd) Edith Josefa Cantor, f. 23/2 1894 i K.
ee) Kai Jonas Cantor, Direktør i K. f. 3/n 1898 

i K.; g. l f)/9 1923 paa Frederiksberg m. Paula 
Quist (D. af Lagerarbejder Hans Hansen 
Quist og Hustru Ane Kirstine, f. Olsen) 
f. 4/9 1901 i K.
aaa) Hanne Ruth Cantor, Laboratorieassi- 

stent, f. 19/io 1924 paa Frederiksberg.
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bbb) Sven Cantor, stud, polyt., f. 1/i2 1926 
paa Frederiksberg.

ccc) Kirsten Cantor, f. 25/i2 1937 i Helle
rup.

c) Fernanda Schultzer, f. 17/i 1860 i K., d. 17/i2 
1918 i Hillerød; g. *s/n 1896 i K. m. Martin 
Hertz (S. af Bogbinder, senere Bog- og Papir
handler i Hillerød Fisker Hertz og Hustru 
Rikke, f. Lublin) Boghandler i Hillerød, f. 15/g 
1845 i Hillerød, d. 15/4 1907 sst. (Se 2. III. B.).

d) Doris Schultzer, f. 21/9 1861 i K., d. 9/3 1917 
sst.; g. 2/ii 1884 i K. m. Moritz Lublin (S. af 
Murermester i Sakskøbing Marcus Lublin og 
Hustru Sara, f. Lublin) Murermester i K., f. 3/9 
1845 i Sakskøbing, d. <$/io 1929 i K. (Han har 
tidligere været gift med Emma Ballin, død 2/9 
1883).
aa) Torben Ignatz Lublin, f. 11/9 1885 i K., d. 

8/4 1899 sst.
bb) Kai Ferdinand Lublin, Murermester i K., 

f. 2/6 1887 i K., d. 28/4 1936 sst.; g. 6/5 1915 
i K. m. Louison Hanselina Selma Marie 
Mercedes Tønnesen (D. af Skuespiller 
Christian Martinius Tønnesen og Hustru 
Marie Anine Christine, f. Råbe) f. 27/io 
1887 i K.
aaa) Esben Torben Moritz Lublin, Deko

ratør i K., f. 26/n 1915 i K.; g. 24/9 
1937 i K. m. Edel Marie Johansen, 
f. 27/4 1916 i K.
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cc) Ove Marcus Lublin, Ingeniør i K., f. 7/2 
1889 i K.

dd) Erik Benny Lublin, Repræsentant i K.» f. 
20/10 1890 i K.; g. 22/5 1922 i K. m. Juliane 
Marie Ørsted (D. af Frisør Thorvald Bar
rett Ørsted og Hustru Wilhelmine, f. Bar
rett) f. 19/i2 1893 i Grunderslev, Jylland, 
aaa) Sigrid Edel Lublin, Korrespondent i 

K., f. X9/3 1925 i K.
ee) Else Sara Lublin, f. 19/i2 1894 i K., d. 28/5 

1943 i Gentofte; g. m. Martin Georg Carl 
Fagerberg, Fabrikant i K., f.27/7 1894 i K.

ff) Asger Henri Lublin, f. 20/G 1903 i K., d. x/8 
1911 sst.

e) Alexandra Schultzer, f. 17/G 1863 i K., d. -o/-io 
1930 sst.; g. 19/3 1889 i K. m. Andreas Vilhelm 
Lork Jørgensen, Handelsbogholder i K. f. 4/i > 
1863 i K., udvandret til Amerika.
aa) Max Peter Jørgensen, Repræsentant i Sla

gelse, f. 19/7 1889 i K.; g. I9/7 1914 i Ting
sted m. (Didi) Jensigne Vilhelmine Lose 
(D. af Murermester i Kraghave Gustav Lose 
og Hustru Karen, f. Petersen) f. 9/7 1885 i 
Kraghave.
aaa) Jørgen Max Jørgensen, Chefredaktør 

for Carl Allers Radio Blad, Gentofte, 
f. 9/9 1915 i Kraghave, Falster; g. xx/5 
1940 i Silkeborg m. Bodil Susanne 
Egebjerg (D. af Redaktionssekretær i 
Silkeborg Frederik Egebjerg og Hu-
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stru Edith, f. Høyer) Journalist, f. 
16/io 1913 i Silkeborg.
aaaa) Peter Max Jørgensen, f. 10/5 

1941 i Ribe.
bbbb) Palle Max Jørgensen, f. 5/i 

1946 i K.
bbb) Henning Max Jørgensen, Handels

medhjælper i Slagelse, f. 13/7 1917 i 
Kraghave; g. 8/7 1945 i Slagelse m. 
Elly Wagner, f. 17/4 1925 i Slagelse.

f) Katy Schultzer, f. 8/7 1865 i K., d. 23/10 1947 
sst.; g. 23/s 1924 i K. m. Charles Christian 
Marcher (S. af Urtekræmmer i K. Carl Fre
derik Ferdniand Marcher og Hustru Ida Erne
stine Marcher) Repræsentant i K., f. 22/io 
1869 i K.

g) Magnus Schultzer, Postmester i Klampenborg,
f. 22/2 1867 i K., d. 20/5 1925 i Klampenborg;
g. m. Anna Marie Nielsen, £. 26/2 1870 i K.
aa) Hans Poul Schultzer, Dr. med., Overlæge 

i K., f. 2/9 1895 i K.; g. 2/5 1922 i K. m. 
Else Ryge-Jensen (D. af Varemægler i K. 
Peter Ryge-Jensen og Hustru Charlotte 
Josepha Marie, f. Lemvigh-Müller) f. 31/i2 
1893 i K.
aaa) Hans Ryge Schultzer, f. 12/u 1928 paa 

Frederiksberg.
bbb) Annette Schultzer, f. 21/8 1930 paa 

Frederiksberg.
bb) Mogens Bent Schultzer, cand. jur., Dr. phil., 

Direktør i K., f. 4/8 1904 i K.; g. 10/2 1934
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i K. m. Antonie Amalie Petersen (D. af 
Gaardejer Henrik Petersen og Hustru Julie 
Louise Mathilde, f. Ahrents) f. 19/6 1901 i 
Løsning (Vejle A.).
aaa) Elsebet Schultzer, f. 9/l2 1938 i K.

h) Isidor Schultzer, Garvermester i K., f. 15/3 1871 
i K., d. 3/g 1916 sst.; g. m. Martha Sechel, f. 
12/4 1872 i Harburg, d. 27/4 1944 i Glostrup, 
aa) Alfred Schultzer, Skuespiller i Amerika, f. 

i°/9 1904 i K.
bb) Alice Rosa Schultzer, f. 17/i0 1905 i K.; g. 

1° 21/12 1927 i K. m. Fischel (Finn) Salja- 
mon (S. af Grosserer i Terespol (Rusland) 
Josef Saljamon og Hustru Ester Saljamon) 
Grosserer i Sorø, f. 7/7 1889 i Terespol, d. 
3112 1943 i Sorø. G. 2° 14/8 1946 i Gentofte 
m. Poul Løvsted (S. af Hans Nielsen og 
Hustru Emilie, f. Løvsted) Civilingeniør i 
K., f. 7Is 1893 i K.
aaa) (ad I) Anne-Lise Saljamon, f. 26/4 

1931 i K.
cc) Egon Schultzer, Repræsentant i K., f. 2911 

1908 i K.; g. 2/8 1936 i K. m. Liba (Lise) 
Abramowitz (D. af Skrædermester i K. Ga
briel Abramowitz og Hustru Brana, f. 
Ajzyk) f. 4/3 1914 i Boleslawice (Polen). 
(Ægteskabet opløst).

dd) Walter Schultzer, Forretningsfører i K., f. 
14/2 1915 i K.; g. lx/9 1943 i Gentofte m. 
Alice Rita Aldan (D. af Urmagermester i 
Hellerup Sophus Christian Aldan og Hu-
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stru Oda Martha, f. Røper) f. 27/7 1922 i 
Lille Særby, Særbymagle Sogn.
aaa) Bernhard Sven Schultzer, 30/9 1944 i 

Vasterås, Sverige.
bbb) Annette Schultzer, f. (7g 1947 i Gen

tofte.
i) Vilhelm Schultzer, Mekaniker i K., f. Vs 1873 i 

K., d. 17/2 1937 sst.; g. 1° 1G/io 1903 i K. m. 
Caroline Magunsine Thorup (D. af Snedker 
Reinhardt Julius Vilhelm Thorup og Hustru 
Christine Marie, f. Madsen [Heiberg]) f. 1012 
1879 i K., d. 19/8 1926 sst. G. 2° 20/7 1929 i K. 
m. Ingrid Katrine Mikkelsen (D. af Gaardejer 
Mikkel Kristian Mikkelsen og Hustru Mathilde 
Marie, f. Jakobsen) f. 2/9 1897 i Albæk, Hjør
ring A.
aa) Ragnhild Schultzer, Musiklærerinde, f. 29/4 

1904 i K.; g. 13/n 1927 i K. m. Jakob Hans 
Wass (S. af Frederik Christian Emanuel 
Wass og Hustru Emma Petræa Wass) 
Skibsbygger i Rudkøbing, tidligere i Korsør, 
f. 3/7 1904 i K.
aaa) Annelise Wass, Kontorassistent i K., 

f. Vs 1930 i K.
bbb) Aage Jakob Wass, f. 1 Vi 1936 i K. 
ccc) Kirsten Wass, f. 27/7 1941 i K.

bb) Bernhard Reinholdt Schultzer, Lagerforval
ter i K., f. 2/3 1907 i K.; g. 12/7 1937 i K. m. 
Alma Petra Frandsen (D. af Gaardejer 
Christian Peter Frandsen og Hustru Ane
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Katrine, £. Andersen) f. s/7 1906 i Aggers
borg pr. Aggersund.
aaa) Ulla Else Schultzer, f. 6/4 1934 i Aal

borg.
bbb) Annie Sonja Schultzer, f. 1/3 1943 i K.

j) Elvina Schultzer, f. 1875 i K.; g. 1215 1899 i 
K. m. Otto Christian Nielsen (S. af Grosserer 
i K. Knud Nielsen og Hustru Ane Ildskov, f. 
Ottosen) fhv. Kasserer i K., f. 4/i 1873 i K.
aa) Henriette Annie Schultzer Nielsen, f. 18/2 

1900 i K.
bb) Knud Bernhard Johannes Schultzer-Niel

sen, Kontorchef i K., f. 12/7 1901 i K.; g. 
22/io 1927 i K. m. Caroline Nørbæk (D. af 
Husmand Rasmus Schneevoigt Nørbæk og 
Hustru Caroline, f. Thomsen) f. 1214 1906 
i Vejrum, Viborg A.
aaa) Grethe Elvina Schultzer-Nielsen, f. 6/5 

1928 i Næstved.
bbb) Mogens Christian Schultzer-Nielsen, 

f. 25/7 1929 i Næstved.
ccc) Birthe Schultzer-Nielsen, f. 7/i0 1931 

i Aarhus.
cc) Bernhard Marius Helge Nielsen, Landsrets

sagfører i K., f. 16/4 1903 i K.; g. 16/6 1929 
i K. m. Edel Olga Brüggemann (D. af Ba
germester i K. Carl Friedrich Heinrich Vil
helm Brüggemann og Hustru Jenny Chri
stine, f. Holmbom) f. 27/2 1907 i K.
aaa) Aage Christian Brüggemann Nielsen, 

f. 15/n 1934 i K.
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bbb) Kirstin Jenny Briiggemann Nielsen, f. 
12/6 1937 i K.

k) Selma Schultzer, f. 28/5 1877 i K., d. 14/2 1923 
sst.; g. 2717 1900 i K. m. Jens Albert Søren 
Johan Nielsen (S. af Grosserer i K. Knud 
Nielsen og Hustru Ane Ildskov, f. Ottosen) 
Trikotagehandler i K., f. 23/8 1874 i K.
aa) Anna Edith Nielsen, f. 28/i2 1900 i K.; g. 1° 

2G/i2 1922 i K. m. Emil Johannes Lysing, 
f. 4/i2 1894 i Herlev. (Ægteskabet opløst). 
G. 2° i<Vl() 1928 i K. m. Carl Albert Au
gust Schopzinsky, f. l5/3 1904 i K. (Ægte
skabet opløst). G. 3° 1417 1945 i K. m. Mar
tin Rasmus Peter Gottfredsen, Gartner 
i K., f. 31/5 1899 i K.

bb) Eigil Jens Nielsen, Manufakturhandler i K.,
f. 3013 1907 i K.; g. 7/4 1940 i Farum m. 
Ellen Collin, f. 22/10 1897 i K.

cc) Halfdan Jørgen Nielsen, f. 25/i0 1909 i K., 
d. 25/i 1937 sst.

dd) Ruth Dina Doris Nielsen, f. 5110 1916 i K.;
g. 7/8 1938 i K. m. Børge Fenger (S. af 
Typograf Axel Fenger og Hustru Kirstine, 
f. Hansen) Korrespondent i K. f. 14/g 
1909 i K.
aaa) Lone Fenger, f. 6/2 1947 i K.

C. Caroline Amalie Hertz, Opsynsdame, f. 3/3 1843 i 
K., d. 5/5 1937 i Roskilde.

D. Harry (Hartvig) Magnus Hertz, Grosserer, Lege
tøjshandler i K., f. 27/7 1838 i K., d. 5/7 1894 sst.;
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g. 5/5 1864 i K. m. Julie Hess, f. (’/i 1839 i Ham
burg, d. 7/6 1904 i K.
a) Birgitte Hertz, Skolebestyrerinde ved Caroline- 

skolen i K., f. 24/3 1865 i K., d. 24/4 1904 sst.
b) Jorika Hertz, f. 2()/9 1866 i K., d. 26/3 1944 i 

Theresienstadt (Bohmen); g. 30/l0 1890 i K. m. 
Nachman Joachim Nathanson (S. af Optiker 
i Korsør, Odense, Moses Nathanson og Hustru 
Therese, f. Nathan) Urmager i K., f. 25/‘2 1867 
i Odense, d. 4/12 1907 i K.
aa) Emmy Frida Nathanson, f. 7/3 1891 i K., d. 

i Tyskland; g. m. Julius Henrik Schmidt, 
Købmand i Porz a/Rhein, f. 4/9 1887 i K. 
aaa) Walter Friedrich Schmidt, f. 15/4 1917 

i Porz a/Rh.
bbb) Karl-Heinrich Schmidt, f. 9/8 1919 i 

Porz a/Rh.
bb) Einar Philip Nathanson, Grosserer i K., f. 

28/10 1892 i K.; g. 4/g 1921 i K. m. Karen 
Dorthea Ruben, født Petersen (tidligere 
gift med Tandlæge Volter Ruben) f. 1/n 
1895 i Nakskov.
aaa) Erik Finn Nathanson, f. 29/4 1924 i K. 

cc) Axel Jacob (Nathanson) Gysting, f. 1716
1894 i K.; g. 1G/4 1920 i K. m. Anna Emilie 
Johansen (D. af Købmand i Masnedsund 
Niels Peter Johansen og Hustru Karen So
fie, f. Hansen) f. 9/i2 1895 i Masnedsund. 
aaa) Georg Gysting, Repræsentant i K., f.

12/9 1921 i K.; g. 25/3 1944 i K. m.
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Edith Pedersen, f. 2G/3 1917 i Faar- 
vang.
aaaa) Anette Gysting, f. 10/9 1944 i K. 
bbbb) Anders Gysting, f. 29/4 1947 i 

Aarhus.
bbb) Børge Gysting, Repræsentant i K.» f. 

30/3 1923 i K.; g. 3/8 1947 i K. m. 
Gudrun Svinth Lassen, f. 8/2 1928 i K.

ccc) Mogens Gysting, f. 12/4 1930 i K.
dd) Deborah Henny Nathanson, f. 13hi

1898 i K.
ee) Britta Edel Nathanson, f. 24/3 1904 i K.

c) Debora Hertz, f. 23/<j 1869 i K., udvandret til 
Amerika.

d) William Heymann Hertz, Handelsrejsende i 
K., £. 19/3 1871 i K., d. ]/7 1926 i Espergærde;
g. n/2 1900 i K. m. Ida Johanne Debora Schrø
der (D. af Slagtermester i Korsør Christian Val
demar Schrøder og Hustru Anne Petrine, f. 
Zehngraff) f. 10/7 1877 i Korsør.
aa) Ebba Julie Hertz, Koncertsangerinde, f. 20/3 

1905 i K.
bb) Harry Hertz, Repræsentant i Malmö, f. 

14/12 1913 i K.; g. 15/3 1947 i Odense m. 
Inger Louise Hansen (D. af Skomagerme
ster i Faaborg Lars Peter Thor Hansen og 
Hustru Anna Margrethe Hansen) f. 23/i2 
1913 i Faaborg.
aaa) Susanne Hertz, f. 19/i 1948 i Malmö, 

cc) Ruth Jonna Hertz, Akkvisitrice i Turistfor
eningen i K., f. 6/ß 1915 i K.
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e) Betty Hertz, f. 2717 1872 i K., d. 30/9 1930 sst.; 
g. 5/s 1896 i K. m. Hugo Alexis Olin, fhv. 
Urtekræmmer i K. (S. af Fotograf Carl Wilhelm 
Olin og Hustru Thora Elise, f. Volte) f. 6/i 
1871 i Sønderborg.
aa) Carl Magnus Olin, f. G/i 1897 i K., d. 28/9 

1903 sst.
bb) Deborah Olin, f. 1900 i K.; g. 1922 i 

K. m. Carlo Richard Nielsen, Fuldmæg
tig i K., f. 15/io 1895 paa Frederiksberg, d. 
:7ii 1933 i K.
aaa) Jørgen Nielsen, stud, med., f. 3O/io 

1922 i K.
bbb) Erik Nielsen, stud, jur., f. 5/3 1924 i K. 

cc) Carlo Seth Olin, Repræsentant i Odense,
f. i7/4 1904 i K.; g. 17/io 1931 i Fredericia 
m. Esther Augusta Hansen (D. af Rentier 
i Svendborg Hans Jørgen Hansen og Hu
stru Thyra Hansen) f. 6/2 1902 i Dakota, 
U.S.A.
aaa) Inge Bente Olin, f. 1718 1934 i Svend

borg.
dd) Harald Hugo Olin, Bager i Sverige, f. 13/6 

1910 i K.
f) Fanny Hertz, f. 7/i 1874 i K., d. 29/i 1923 sst.; 

g. 7Iq 1896 i K. m. Nathaniel Nathan (S. af 
Instrumentmager i K. Adolph Nathan og Hu
stru Line Daline, f. Nathansohn) Overportør i 
K., f. 9/6 1873 i Odense, d. 23/4 1936 i K.
aa) Harry Heymann Philip Nathan, Mekaniker,
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Jernbanearbejder i K., f. Vi 1897 i K., d. 
24/i 1917 sst.

bb) Anker Philip Nathan, Repræsentant i K., f. 
24/io 1898 i K., d. n/io 1932 sst.; g. 22/3 
1929 i K. m. Ottilie Kaspereit, f. 29/s 1897 
i Berlin.

cc) Ellen Nathan, f. 1 Vs 1900 i Brøndbyvester; 
g. 20/i 1925 i K. m. Max Meyer Strass
mann, Skotøjstilskærer i K.» f. J6/2 1885 i 
Dorpat, Estland.
aaa) Magnus Harry Nathan Strassmann, 

Landarbejder, f. 1(,/7 1921 i K.
bbb) Benny Strassmann, Skotøjsarbejder i 

K., f 2Vg 1925 i K.; g. «/g 1945 i 
Stockholm m. Margit ElisabethSvends- 
son, r. 29/i 1926 i Vestrahorn, Sverige, 
aaaa) Kjell Jacki Strassmann, f. 26/n 

1944 i Stockholm.
bbbb) Mai-Britt Strassmann, f. ]/g 

1947 i K.
ccc) Harry Strassmann, Skotøjsarbejder i 

K., f. 29/10 1926 i K.
ddd) Tove Fanny Strassmann, f. 2/3 

1929 i K.
eee) Elly Strassmann, f. 13/9 1932 i K. 
fff) Tonny Strassmann, f. 14/6 1937 i K.
ggg) Ketty Strassmann, f. 7/4 1940 i K., 

d. 25/8 1940 sst.
dd) Julie Nathan, f. V4 1906 i Vridsløse; g. 15/4 

1926 i K. m. Aksel Holm Holmdorf, For
lagsleder i K., f. 27/<j 1904 i K.
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ee) Orla Nathan, Gaardbestyrer i Sverige, f. 
12/i 1910 i K.

g) Harriet Hertz, f. 23/4 1876 i K., d. 26/4 1930 sst.; 
g. 12/4 1896 i K. m. Harald (Hartvig) Cantor 
(S. af Marskandiser, senere Opsynsmand i K. 
Abraham Israel Cantor og Hustru Birgitte, f. 
Michaelsen) Købmand i K., f. 19/5 1867 i K., d. 
14/9 1915 sst.
aa) Moritz Cantor, Grosserer i K., f. 9/7 1897 i 

K.; g. 24/8 1924 i K. m. Anne Margrethe 
(Grethe) Jensen (D. af Karetmagermester 
Rasmus Jens Jensen og Hustru Marine Kir
stine, f. Møller) f. 27/4 1900 i Fredericia, 
aaa) Poul Cantor, f. 30/3 1933 i K.

bb) Aage Abraham Cantor, Snedkermester i K., 
f. 19/2 1900 i K.; g. 7/n 1923 i K. m. Anna 
Theodora Henriette Jørgensen (D. af Un
derofficer Frederik Theodor Jørgensen og 
Hustru Johanne Marie Jørgensen) f. 11/8 
1900 i K.

cc) Lilly Birgitte Cantor, f. 1K/i2 1902 i K., d. 
19/5 1903 sst.

dd) Max Cantor, Grosserer i K., f. 29/5 1904 i 
K.; g. 1215 1926 i K. m. Karen Ellen Andrea 
Jensen (D. af Skomager Jens Peter Jensen 
og Hustru Sophie, f. Guthier) f. 12/5 
1899 i K.
aaaa) Lis Cantor, f. 2f7s 1927 i K.

ee) Elly Cantor, f. */4 1908 i K.
ff) Ove Cantor, Grosserer i K., f. 11 /5 1911 i 

K.; g. 26/g 1932 m. Oda Ingeborg Pedersen
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(D. af Maskinarbejder Jens Peder Peder
sen og Hustru Kristiane, f. Rasmussen) f. 
16/7 1911 i K.
aaa) Ruth Cantor, f. 24/n 1932 i K. 
bbb) Erik Cantor, f. 2G/i 1934 i K.

III. Fisker Hertz, Bogbinder, senere Bog- og Papirhandler 
i Hillerød, f. J3/n 1814 i Nakskov, d. 20/4 1897 i Hille
rød; g. 7/n 1837 i Hillerød m. Rikke Lublin (D. af 
Købmand i Sakskøbing Magnus Lublin og Hustru 
Gitte, f. Heimann) f. 24/i 1813 i Sakskøbing, d. 14/6 
1876 i Hillerød.
A. Henriette Hertz, f. 13/io 1840 i Hillerød, d. 9/8 

1923 sst.
B. Martin Hertz, Boghandler i Hillerød, f. 1518 1845 

i Hillerød, d. 15/4 1907 sst.; g. 8/n 1896 i K. m. 
Fernanda Schultzer (D. af Hvidgarver i K. Bern
hard Schultzer og Hustru Henriette, f. Hertz) f. 
17/i 1860 i K., d. 17/12 1918 i Hillerød. (Se 2.
II. B. c).

C. Harald Hertz, Boghandler i Hillerød, f. 20/i 1848 i 
Hillerød, d. 20/2 1920 sst.

D. Regina Hertz, f. 5/t 1854 i Hillerød, d. 23/10 1930 
sst.

IV. Birgitte Hertz, f. 13/n 1815 i Nakskov, d. 5/8 1900 i 
K.; g. 2312 1854 i K. m. Pinnes (Pincus) Levison 
(S. af Købmand i Nakskov Levin Joseph og Hustru 
Nendel, f. Heckscher) Grosserer i K., f. s/8 1792 i Nak
skov, d. 20/7 1866 i K. (Han har tidligere været gift to 
Gange).
A. Susanne Oluffa Levison, f. 21/9 1854 i Skovshoved, 

d. 30/4 1932 i K.; g. 27110 1883 i K. m. Christian
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Anton Georg Hald (S. af Købmand i Præstø Jo
han Enoch Hald og Hustru Henriette, f. Schmidt) 
Overretssagfører i K., f. 3/2 1856 i Præstø, d. 23Iq 
1939 paa Frederiksberg.
a) Ellen Hald, Kgl. edsv. Translatør i K., f. 15/3 

1886 i K.
b) Akla Boughton Hald, f. G/io 1890 i K.; g. m. 

Sven Bruun (S. af Postinspektør i K. Jens Chri
stian Bruun og Hustru Rose Marie Iverikke, f. 
Brinck-Seidelin) Kunstmaler, f. 29/5 1890 i K., 
d. n/6 1930 sst.
aa) Ole Bruun, stud, polit., f. 23/9 1922 i K.

B. Emilie Mariane Levison, f. n/2 1857 i K., d. 27/4 
1857 sst.

3. Meyer Philip, Købmand i Nakskov, Kbh., f. 1785 i Nakskov, 
d. 7/4 1829 i K.; g. «/s 1814 i Nakskov m. Margrethe Berendt 
(D. af Købmand i K. Simon Berendt [Peiser] og Hustru Gelle, 
f. Emanuel) f. 1786 i K., d. 10/7 1848 sst.

I. Sara Philip, f. 26/4 1815 i Nakskov, d. 19/n 1866 i K.
II. Berendt Meyer Philip, f. 12/n 1816 i Nakskov, d. 4/i 

1847 i K.
III. Philip Meyer Philip, f. ir7« 1825 i K., udvandret til Ud

landet efter 1867.
IV. Simon Meyer Philip, f. 2/5 1828 i K., d. 19/4 1829 sst.

4. Sara Philip, f. 1786 i Nakskov, d. 23/i 1858 sst.; g. m. Simon 
(Simson) Salomon, Købmand i Maribo, Lærer og Schæchter 
i Nakskov, f. 1777 i Schwersenz (Posen), d. 9/5 1823 i Nak
skov.
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I. Rikke Simonsen, f. 14/2 1812 i Maribo, død i Tysk
land.

II. Cecilie (Sille) Simonsen, f. 2/n 1814 i Maribo, d. 12/7 
1898 i Nakskov; g. 1847 i Hamburg m. sin Fætter 
Hirsch Philip, Købmand i Nakskov, f. 19/8 1917 i 
Nakskov, d. 10/i0 1890 sst.

I dette Ægteskab blev der født seks Børn, se 1, 
I, A-F.

III. Salomon Simonsen, Bagermester og Konditor i Aarhus, 
f. 20/3 1816 i Maribo, d. ^/9 1895 i K.; g. 29/t 1844 i 
Horsens m. Esther Nathansen (D. af Købman i Hor
sens Nathan Nathansen og Hustru Sara, f. Ballin) f. 
n/e 1817 i Horsens, d. 24/7 1904 i K.
A. Siegfred Nathalius Simonsen, f. G/i 1 1844 i Aarhus, 

d. 4/i2 1846 sst.
B. Nathan Ferdinand Simonsen, f. ~°/1 o 1845 i Aarhus, 

d. 3/s 1846 sst.
C. Ludvig Philip Simonsen, f. 14/2 1847 i Aarhus, d. 

ll/t 1873 sst.
D. Siegfred Nathalius Simonsen, Grosserer i K., f. 16/2 

1848 i Aarhus, d. 29/3 1922 i K.; g. m. Laura 
Michaeline Terp (D. af Købmand i Aalborg Peder 
Christian Terp og Hustru Hedevig Marie Thorsine, 
f. Green) f. 31/5 1853 i Aalborg, d. 24/5 1923 i K.
a) Aage Julius Simonsen, Grosserer i K., f. 5/2 

1880 i K., d. 22/4 1921 i Søllerød; g. 2«/1() 1908 
m. Helga Sophie Zetterlind, f. 26/10 1886 i 
Sverige.

E. Nathan Ferdinand Simonsen, f. HÎ/.3 1849 i Aarhus, 
udvandret til Udlandet.
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F. Rose Beline Simonsen, f. 15/i 1851 i Aarhus, d. 15/2 
1936 i K.

G. Cecilie Simonsen, Lingerihandlerske i K., f. 1612 
1852 i Aarhus, d. 25/i0 1937 i K.

H. Frederikke Simonsen, Lingerihandlerske i K., f. 
7/5 1854 i Aarhus, d. 25/9 1936 i K.

I. Charlotte Amalie Simonsen, f. 4/5 1855 i Aarhus, 
d. 10/2 1857 sst.

IV. Philip Simonsen, Skomagermester i K., f. 12/3 1819 i 
Nakskov, d. 23/4 1895 i K.; g. 15/n 1843 i K. m. Anna 
(Hanne) Cordosa (D. af Cigarfabrikant i K. Abraham 
Cordosa og Hustru Jacobine, f. Levin), f. 4/3 1816 i K., 
d. 9/4 1902 sst.
A. Flora Simonsen, f. 31/io 1844 i K., d. 4/6 1912 sst.
B. Adolph Simonsen, Porcelænsmaler i K., f. 25/io 

1846 i K., d. 4/5 1913 sst.
C. Siegfred Simonsen, Manufakturhandler i K., f. 6/4 

1849 i K., d. 22/n 1918 sst.; g. 15/7 1879 i Hamburg 
m. Helene Heckscher (D. af Købmand i Hamburg 
Joseph Heckscher og Hustru Sophie, f. Glogau) 
f. 22/4 1853 i Hamburg, d. 6/7 1924 i K.
a) John Simonsen, Korrespondent i K., f. 8/4 1880 

i K.; g. 2/6 1925 i Asminderød — Frederiksborg 
m. Dagmar Stefanie Johannessen (D. af Hans 
Johannessen og Hustru Ellen Kirstine, f. Steffen
sen) f. ]9/3 1898 i Asminderød.
aa) Bent Steffens Simonsen, stud, techn., f. 12/4 

1926 i K.
bb) Inge Steffens Simonsen, f. 22/5 1927 i K.

b) Ella Simonsen, Kassererske, f. 10/7 1881 i K.
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c) Ilka Simonsen, Skolebestyrerinde ved Caroline- 
skolen i K., f. 25/7 1884 i K., d. 26/i2 1915 sst.

D. Jacob Simonsen, Handelsrejsende i K., f. 26/7 1851 
i K., d. 2G/<) 1898 sst.

E. Sally Simonsen, Grosserer i K., f. <s/9 1853 i K., 
d. 14/5 1923 sst.

F. Ludvig Simonsen, Direktør i K., f. 8/3 1856 i K., 
d. 13/i2 1912 sst.

5. Lea Philip, f. 1789 i Nakskov, d. 24/lt 1854 sst.

6. Fischer Philip, som kaldte sig Philip Fischer, Købmand i 
Rudkøbing, Vatfabrikant i Øverød, Nordre Birk, Købmand 
i K., f. 18/io 1790 i Nakskov, d. 14/9 1863 i K.; g. m. Johanne 
Salomon (D. af Kantor i Norrkoping, senere Købmand i 
Stockholm Salomon Isac og Hustru Ester, f. Jonas) f. 1795 i 
Norrkoping, d. 25/4 1872 i Odense.

I. Rosine Elisabeth Fischer, f. 30/n 1814 i Rudkøbing, d. 
8/i2 1897 paa Frederiksberg; g. 4/3 1837 i Odense m. 
Philip Salomon Wilnau (S. af Købmand i Nyborg 
Salomon Israel Wilnau og 1. Hustru Rose, f. Jonas) 
Købmand i Nyborg, Kommunalrevisor i Roskilde, f. 
14/6 1806 i Nyborg, d. 12/s 1879 i Odense.
A. Rose Christiane Wilnau, f. 19/i 1838 i Nyborg, d. 

4/i 1913 paa Frederiksberg.
B. Phoebus Immanuel Wilnau, Kredsinspektør paa 

Frederiksberg, f. 16/i2 1842 i Nyborg, d. 5/3 
1914 i K.

C. Peter Frederik Wilnau, Sømand i Kina, f. i Ny
borg, d. før 1898 i Amoy (Kina); g. m. Yet Ynet 
Ken.
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a) Philip Wilnau.
b) Henry Wilnau.

II. Anna Cordelia Fischer, f. 2414 1816 i Rudkøbing, d. 1411 
1861 paa Sæbyholm; g. 4 °/io 1856 i Ryslinge m. Georg 
Hendrich Iversen Pienge, Forpagter af Hovedgaar- 
den Sæbyholm (Hardenberg), Ejer af Hovedgaarden 
Palstrup v. Viborg, Forpagter af Hillerødholm, Ejer af 
»Belvedere« i Helsingør, f. rl7 1817 i K., d. 31/i 1894 i 
Helsingør. (Han har tidligere været gift m. Franciska 
Horn, og blev 3. Gang gift m. Christiane Hansine 
Tietgen).
A. Johannes Vilhelm Pienge, Kontorist i K., f. 5/9 

1857 paa Sæbyholm, d. 16/2 1883 paa Hardenberg.
B. Axel Pienge, Skolebestyrer i Viborg, Sognepræst 

i Magleby (Møen), f. 31/i 1859 paa Sæbyholm, d. 
4/9 1940 i Hareskov; g. 20/4 1890 i Gentofte m. 
Magnella Elisabeth Jensen (D. af Amtsforvalter, 
Etatsraad Niels Lauritz Christian Jensen og Hustru 
Agnetine Sophie Frederikke, f. Petersen) f. 10/2 
1865 i Rønne, d. 6/6 1944 i K.
a) Anna Agnete Pienge, Assistent i Privatbanken 

i K., f. 27/4 1891 i Viborg.
b) Gerda Pienge, f. 28/9 1895 i Viborg; g. 24/5 1920 

i K. m. Richard Thorvald André Wallenstrøm 
(S. af Marineløjtnant Julius Vilhelm Wallen
strøm og Hustru Anna Christiane, f. Nielsen) 
Fuldmægtig i Privatbanken i K., f. 3/i 1887 i K. 
aa) Bent Pienge Wallenstrøm, Tegner i K., f.

9/t 1922 i Magleby.
bb) Inge Pienge Wallenstrøm, f. 19/4 1924 i 

Charlottenlund.
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c) Rigmor Pienge, Lærerinde i K., f. 10/i2 1896 i 
Viborg.

d) Jørgen Vilhelm Pienge, cand. mag., Forstander 
for Det kgl. Blindeinstitut, f. 22/9 1899 i Viborg; 
g. 1/io 1938 i K. m. Esther Sigrid Hansen (D. af 
Arbejdsmand Lars Hansen og Hustru Ingeborg, 
f. Holm) f. 21/i 1916 paa Frederiksberg.
aa) Vagn Georg Axel Pienge, f. 1011 1944 i K. 
bb) Gunnhild Magnella Pienge, f. 23/4 1945 i K.

e) Gunnild Pienge, f. 2112 1903 i Viborg.
C. Anna Maria Pienge, f. 13/i2 1860 paa Sæbyholm, 

d. 22/io 1897 i K.; g. 20/5 1884 i Helsingør m. sin 
Fætter Sofus Pienge (S. af Godsejer, senere Ren
tier i K. Wilhelm Peter Pienge og Hustru Emilie 
Frederikke, f. Berendsen) Ejer af Gislingegaard, 
senere Vejer og Maaler i Frihavnen, f. 21/9 1857 paa 
Hardenberg, d. 29/n 1942 i Hillerød.
a) Johannes Vilhelm Pienge, Murermester i K., f. 

14/4 1885 paa Gislingegaard; g. 14/n 1914 i K. 
m. Gerda Ingerslev (D. af Grosserer i K. Johan
nes Ingerslev og Hustru Christiane Bertha In
gerslev) f. 1915 1883 i K.

b) Hugo William Pienge, Stereotyper i K., f. 2/9 
1886 paa Gislingegaard.

c) Emilie Pienge, f. 5/2 1889 paa Gislingegaard; g. 
9/n 1916 i Ordrup m. Olavius Meldal (S. af 
Fabrikant i Faaborg Christian Herluf Trolle 
Meldal og Hustru Christine, f. Hansen) Korre
spondent i K., f. 28/3 1880 i Faaborg.

d) Else Pienge, f. 26/7 1890 paa Gislingegaard, d. 
7/4 1921 i K.
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III. Philip August Fischer, Kunstmaler, Fabrikant i K., f. 
1/4 1817 i Rudkøbing, d. 12/s 1907 i K.; g. 2Iq 1853 m. 
Gustafva Albertine Svedgren (D. af Kamgarnmester i 
Göteborg Erik Svedgren og Hustru Johanne Sofia, f. 
Schwartz) f. 29/3 1827 i Göteborg, d. 14/n 1883 i K.
A. Johannes August Fischer, Landskabsmaler og Ar

kitekturmaler, f. 11ls 1854 i K., d. qIq 1921 sst.; 
g. 3/s 1914 i K. m. Adolphine Sophie Laursen, f. 
3/n 1889 i Tange, Lysgaard Herred.
a) Svend Karlo Fischer, Repræsentant i K., f. 31/7 

1913 i K.; g. 13/9 1943 i K. m. Karen Margrethe 
Pedersen (D. af Rasmus Pedersen og Hustru 
Karen Johanne, f. Pedersen) f. 7/3 1916 i K. 
aa) Per Robert Fischer, f. x/5 1947 i K.

B. Niels Adam Fischer, Fabrikant i K., f. 29/4 1856 i 
K., d. 2515 1938 sst.; g. 27/i2 1907 i Mejninge v. 
Slagelse m. Emma Emilie Bartholine Høyer (D. af 
Bagermester i Slagelse Otto Henrik Vilhelm Høyer 
og Hustru Charlostika Augustina Henriette, f. 
Henningsen) f. 18/6 1873 i Slagelse.

C. Emma Caroline Fischer, f. x/4 1859 i K., d. 31/5 
1935 sst.; g. 2014 1887 i K. m. Carl Frederik Myhre 
(S. af Assistent C. L. Myhre og Hustru Vilhelmine 
Frederikke, f. Linnemann) Kolonibestyrer paa Grøn
land, f. 22/1() 1860 i K., d. 10/! 1931 i Hellerup.

D. Paul Gustav Fischer, Kunstmaler i K., f. 22/7 1860 
i K., d. 5/i 1934 i Gentofte; g. 1° 24/n 1886 paa 
Frederiksberg m. Dagny Grønneberg (D. af Kunst
handler i Kristiania Julius Frederik Grønneberg og 
Hustru Malerinde Hulda Azora, f. Tegner) f. 29/7 
1867 i Kristiania, d. 24/2 1920 sst. (Ægteskabet op-
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løst). G. 2° m. Martha Vilhelmine Jensen (D. af 
Fabriksbestyrer Christian Vilhelm Jensen og Hu
stru Johanne Marie Beathe, f. Schultz) f. 5/n 1888 
i Horsens.
a) (ad I) Sigurd Fischer, Arkitekt, f. 15/8 1887 paa 

Frederiksberg, udvandret til Amerika.
b) Harriet Fischer, Malerinde, f. 24/7 1890 paa 

Frederiksberg; g. 2/10 1913 i K. m. Hilmar 
August Axel Clausen (S. af Kontorchef i 
Nationalbanken Axel Hugo Clausen og Hustru 
Elise Augusta, f. Petersen) Teaterdirektør i K., 
f. 4/4 1888 i K. (Ægteskabet opløst).

c) Ely Fischer Kjerulf, Koncertsangerinde i K., f. 
12/9 1892 i Hvitsten, Norge; g. 27/6 1919 i K. 
m. Axel Kjerulf (S. af Komponist og Redak
tør Charles Kjerulf og Hustru Susanne, f. Mat- 
thieu) Redaktør og Forfatter i K., £. 24/7 1884 i K.

d) (ad II) Grete Betty Fischer, f. 5/s 1913 i K.
e) Inge Merete Fischer, f. 22/9 1918 paa Frederiks

berg; g. 3/6 1942 i Charlottenlund m. Poul Thor
ning Hansen (S. af Kaptajn, Haveriekspert 
Christian Thorning Hansen og Hustru Anna, f. 
Frederiksen) Direktør i K., f. 3/6 1917 i K.

E. Anna Sophie Cordelia Fischer, f. 26/5 1863 i K.; g. 
26/5 1888 i K. m. Niels Axel Fritjof Grunnet 
(S. af Præst i K., Stifter af Den Evangelisk-Luther- 
ske Frimenighed Niels Pedersen Grunnet og Hu
stru Maria Magdalena Mathilde, f. Vatter) Fabri
kant i K., f. 2G/s 1866 i K., d. 18/6 1939 sst.
a) Ellen Elisabeth Grunnet, Cykelhandler i K., f. 
24/3 1889 i K.
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b) Hilda Gustafa Mathilde Grunnet, Malerinde i 
K., f. 22/5 1890 i K.
c) Verner Christian Fritjof Grunnet, Repræsen

tant i Taastrup, f. 16/i 1893 i K.; g. 2/n 1917 
i K. m. Inga Cathrine Sauer (D. af Malermester 
i Aalborg Carl Georg William Sauer og Hustru 
Caroline, f. Jensen) f. 7/3 1891 i Aalborg.
aa) Mogens Palle Grunnet, Malermester i Taa

strup, f. 2414 1918 i K.; g. 2511 1942 i Taa
strup m. Grethe Elisabeth Anna Hansen 
(D. af Keramiker i Taastrup Elof Valdemar 
Hansen og Hustru Clara Christine, f. Han
sen) f. 4/n 1923 i Roskilde.
aaa) Hanne Sauer-Grunnet, f. 14/8 1942 i 

Taastrup.
bbb) Jørgen Sauer-Grunnet, f. 1512 1947 i 

Taastrup.
d) Karen Gerda Grunnet, f. 17/3 1905 i K.; g. x/4 

1942 i K. m. Axel Adrésen, Arkivar i K., f. 
27/7 1883 i K.

F. Erik Albert Fischer, Bogholder, senere Organist 
v. Skt. Pauls Kirken i K., f. 19/n 1864 i K., d. 3/7 
1946 sst.; g. 1° m. Anna Henriette Frederikke Boje- 
sen, f. 21/4 1870 i Dybvad, d. 41/i 1921 i K. G. 2° 
21/s 1923 i K. m. Anna Louise Mortensen, f. 17/8 
1873 i K.
a) (ad I) Albert Fischer, Dr. med., Forstander for 

Carlsbergfondets biologiske Institut, f. 23/7 1891 
i K.; g. 1° 20/7 1920 i Vejstrup paa Fyn m. 
Anna Skræp (D. af Gaardejer, Slagter Christen 
Rasmussen Skræp og Hustru Johanne Jensen,
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f. Kromann) f. 11l3 1892 i Oure. (Ægteskabet 
opløst). G. 2° 1931 m. Ragna Henny Marianne 
Clausen, f. Horwitz (D. af Direktør Bruno Hor- 
witz og Hustru Ellen, f. Gluckstadt) f. 26/i 1906 
i K. (Ægteskabet opløst). G. 3° 17/7 1938 i 
Hjørring m. Grethe Elisabeth Grundtvig Lillien- 
dahl, f. Sørensen (D. af Maskiningeniør Chri
stian F. Sørensen og Hustru Agnes Elisabeth, f. 
Krause) f 2/9 1909 i K.
aa) (ad I) Inge Fischer, f. 18/9 1921 i K.; g. 27/9 

1947 i K. m. Birger Rostrup Wilcke (S. af 
fhv. Departementschef i Landbrugsministe
riet Dr .phil. Julius Washington Wilcke og 
2. Hustru Ellen, f. Rostrup) cand. jur., fg. 
Sekretær i Justitsministeriet, f. 31/7 1923 
paa Frederiksberg.

bb) Simon Fischer, f. 17/4 1923 paa Bjørnemose 
ved Svendborg.

cc) (ad III) Søren Fischer, f. 24/3 1939 i K. 
dd) Agnete Henriette Fischer, f. 27/4 1 944 i K. 
ee) Lars Fischer, f. 3/6 1945 i K.

b) Astrid Fischer, f. 18/9 1893 i K., d. 20/9 1923 sst.
IV. Heloise Marie Fischer, f. 23/2 1821 i Rudkøbing, d. 12/n 

1890 i Helsingør; g. 2519 1860 i Vesterborg m. Peter 
Henrik Bech (S. af cand. jur., Deputeret i General
toldkammer og Kommercekollegiet, Konferensraad Her
man Bech og Hustru Marie Amalie, f. Callisen) Sogne
præst i Stenbjerg (Flensborg), i Sdr. Lem v. Ringkø
bing samt i Tranebjerg paa Samsø, f. 30/5 1822 paa St. 
Tuborg, d. 19/6 1887 i Tranebjerg. (Han har tidligere 
været gift m. Hertha Thomsen, død 1856).
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a) Herman Bæk, cand. mag., Rektor ved Hessel
ager højere Almenskole, f. 22/6 1863 i Stenbjerg, 
d. 21/6 1931 i Ordrup; g. 22/4 1888 m. Johanne 
Nicoline Betty Lund (D. af Farver i Tranebjerg 
Reinholdt Julius Lund og Hustru Anne Marie, 
f. Gylling) f. 28/7 1863 i Tranebjerg.
aa) Henrik Bech, Salgschef i Ordrup, f. 17/i 

1889 i Helsingør; g. 10/i2 1920 i Ordrup m. 
Kaja Wolff (D. af Apoteker Frederik Chri
stian Wolff og Hustru Inga Thomine, f. 
Jensen) f. 16/2 1897 i Kristiania.
aaa) Nanny Bech, f. 24/e 1922 i Nyborg, 

gift Sourell i London.
bbb) Liss Marie Bech, f. 16/i2 1923 i K., 

gift Jacobsen i Carlstad.
ccc) Aase Lene Bech, f. 18/s 1927 paa Fre

deriksberg.
bb) Holger Bech, cand. phil., Underdirektør i 

Handelsbanken i K., f. 2/12 1891 i Hel
singør; g. 22/n 1930 i K. m. Aase Lundborg 
(D. af Afdelingschef Adolph Lundborg og 
Hustru Magdalene, f. Philipsen) f. 17/u 
1910 i K.
aaa) Peter Allan Bech, f. 22/io 1931 i K. 
bbb) Susanne Birgitte Bech, f. 30/6 1936 i K.

cc) Ester Marie Bæk, f. 17Iq 1896 i Helsingør, 
d. 2513 1935 i Løten (Norge); g. 8/10 1921 
i Kristiania m. Sverre Stang Wolff (S. af 
Apoteker Frederik Christian Wolff og Hu
stru Inga Thomine, f. Jensen) Kommunelæge 
i Løten, f. 7ls 1895 i Kristiania.
(4 Døtre).
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dd) Aase Agnete Bech, f. 5/8 1897 i Helsingør; 
g. 6/4 1942 i K. m. Aage Christian Nielsen 
(S. af Kroejer i Hørdum Jens Nielsen og 
Hustru Maren, f. Ringgaard) Overlærer i 
K., f. 18/7 1891 i Hørdum.

V. Sally Fischer, f. 14/2 1822 i Rudkøbing, udvandrede til 
Australien.

VI. Caroline Magdalene Fischer, f. Vs 1823 i Rudkøbing,
d. x/4 1882 i Odense.

VII. Emma Johanne Fischer, f. x/3 1825 i Rudkøbing, d. 8/i2 
1882 i Kalundborg; g. m. Hans Peter Emil Hansen 
(S. af Skolelærer Jes Jessen Hansen og Hustru Wilhel- 
mine, f. Buchter) Herredsfoged i Kalundborg, f. 19/7 
1828 i Kg.s Lyngby, d. 20/i0 1897 i Kalundborg.

7. Malka (Amalie) Philip, f. 1794 i Nakskov, d. 5/i2 1880 i K.; 
g. 23/2 1831 i K. m. Nachman Løbel Pitschpatsch, Skræder i 
K., f. 1803 i Lissa (Posen), d. 16/e 1853 i K.

I. Gitel Birgitte (Gitte) Neuman, Malerinde, f. 18/6 
1832 i K., d. 3/9 1916 sst.; g. 12/4 1864 i K. m. Her
man Levison (S. af Snedkermester i Nakskov Hertz 
Levison og Hustru Marie, f. Heidenheim) Snedker
mester i Nakskov, f. 26/n 1831 i Nakskov, d 13/4 
1891 i K.
A. Marie Levison, f. 15/g (20ls) 1865 i Nakskov, d. 8/8 

1929 i K.; g. 20/4 1890 i K. m. Abraham Marcus 
Edelsten, Fabrikant i K., f. 15/i2 1865 i Litauen, 
d. Vi 1930 i K.
a) Amalie Edelsten, cand. jur., f. 15/7 1891 paa Fre

deriksberg; g. 20/s 1917 i K. m. Carl Ludvig 
Vilhelm Rømer Nutzhorn Kjersmeier (S. af
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Arrestforvarer i Vejle Carl Ferdinand Kjers
meier og Hustru Oscarline Juliette Ludvigine,
f. Bohm) cand .jur., fhv. Fuldmægtig under Kø
benhavns Byret, f. 14/i2 1889 i Vejle.

b) Benny Herman Edelsten, Civilingeniør i K., f. 
29/io 1893 i K., d. 17/6 1945 sst.; g. 29/7 1928 
i K. m. sin Kusine Helene Mary Polack (D. af 
Paraplyfabrikant i K. Leopold Polack og Hu
stru Rebekka Therese, f. Levison) f. 16/u 
1902 i K.
aa) Abraham Marcus Edelsten, f. 9/4 1932 i Tel 

Aviv, d. 2/4 1945 i Malmo.
bb) Leopold Edelsten, f. 18/7 1934 i K.
cc) Jacob Emanuel Edelsten, f. 1311 1936 i K.

c) Esther Edelsten, f. 3/7 1896 i K., d. 5/6 1919.
d) Herman David Edelsten, Antikvitetshandler i

K., f. 2/2 1899 i K., d. 12/n 1946 sst.; g. 12/n 
1936 paa Frederiksberg m. Karen Gundahl 
Knudsen (D. af Entreprenør i K. Jens Gun
dahl Knudsen og Hustru Sofie Louise Magda- 
lene Welblund, f. Jensen) f. 21/io 1900 i K.

e) Philip Edelsten, Læge i K., f. 8/i2 1905 i K.;
g. 26/n 1936 i K. m. Malka (Martha) Wanie- 
witsch (D. af Skræder i K. Isak Waniewitsch 
og Hustru Liba Lea, f. Nachmann) f. 20/3 1907 
i Zelechow (Polen).
aa) Dan Edelsten, f. 17/9 1937 i K.

B. Rebekka Therese Levison, f. 25/5 1867 i Nakskov, 
d. 2/3 1917 i K.; g. 27/4 1892 i K m. Leopold 
Polack (S. af Skomager og Kammerjæger i K. Noa 
Jacob Polack og Hustru Line [Helene], f. Hartig)
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Paraplyfabrikant i K., f. 20/1 1856 i K., d. 12/n 
1917 sst.
a) Helene Mary Polack, f. 16/n 1902 i K.; g. 2917 

1928 i K. m. sin Fætter Benny Herman Edelsten 
(S. af Fabrikant i K. Abraham Marcus Edelsten 
og Hustru Marie, f. Levison) Civilingeniør i K., 
f. 29/i0 1893 i K., d. 17/6 1945 sst.

(3 Børn, se 7, I, A, b, aa—cc).
b) Amalie Birgitte Polack, f. 7/6 1906 i K.; g. 1913 

1931 i Tel Aviv m. Jacob Kantorowitz (S. af 
Michael Kantorowitz og Hustru Naomi) Fabri
kant i Tel Aviv, f. 13/7 1891 i Odessa.
aa) Elieser Kantorowitz, f. 18/i2 1931 i Tel 

Aviv.
bb) Michael Kantorowitz, f. 25/i2 1935 i Tel 

Aviv.
C. Henrik Hertz Levison, fhv. Cyklehandler i K., f. 

27/4 1869 i Nakskov; g. 15/i2 1917 paa Frederiks
berg m. Emmy Hansine Hansen (D. af Konduktør 
Michael Hansen og Hustru Kirstine Cathrine, f. 
Skott) f. 3/x 1889 i K.

D. Philip Levison, Dr. med., Overlæge paa Frederiks
berg Hospital, f. 24/2 1873 i Nakskov, d. 16/3 1943 
i K.; g. 1° m. Meta Diemer (D. af Gaardejer An
dreas Diemer og Hustru Kathrine, f. Chrestensen) 
f. 18/i2 1875 i Skovbovad (Sønderjylland), d. 19/s 
1937. G. 2° m. Liv Steen (D. af Ingeniør i Oslo 
Olaf Steen og Hustru Mimi, f. Hall) f. 3/s 1900 i 
Alsace Lorraine.
a) (ad I) Gitte Marie Levison, f. 7/io 1908 i K., d. 
i Okt. 1946 i Hornbæk; g. 1° 1928 paa Frederiks-
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berg m. Christian Ottesen, Ingeniør i K., f. 31/7 
1892 i K. (Ægteskabet opløst). G. 2° i/n 1935 
m. Preben Wilmann, (S. af Redaktør og Folke
tingsmand Johan Carl Thorvald Wilmann og 
Hustru Anna Johanne Jørgine Ingeborg, f. Ro- 
bertson) Kunstmaler, Redaktør v. Social-Demo- 
kraten i K., f. 1 °/1 o 1901 i Vedbæk.
aa) (ad I) Jacob Jørgen Daniel Ottesen, f. 1/12 

1928 i K.
b) Poul Herman Diemer Levison, 1. Reservelæge v. 

Rigshospitalets neuro-medicinske Afdeling, f. 
12/4 1912 i K.; g. 14/10 1939 i Ordrup m. Edith 
Hlamae Jarmer (D. af Oberst Johannes Jarmer 
og Hustru Nang Ohn) f. 16/io 1912 i Siam.
aa) Ane Hlamae (»Yum«) Levison, f. 9/9 1946 

i K.
II. Rebekka Neuman, Sangerinde, f. 6/4 1834 i K.; g. m. 

Angelo Emanuel de Roselli, Godsejer i Firenze.
A. Emanuel de Roselli, Ingeniør i Pisa.
B. Elena de Roselli; g. m. Lyon Benzimra.
C. Gitte de Roselli.
D. Elisa de Roselli; g. m. Moses Benaim.
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